



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus de Erechim

Pregão Eletrônico Nº 00030/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.550.808/0001-01 - ALCACER EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48	ERLENMEYER	UNIDADE	155	R\$ 59,2000	R\$ 9.176,0000
Marca: PHX Fabricante: PHX Modelo / Versão: 1121 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 500 ML, TIPO BOCA ESTREITA					
77	LÂMPADA ULTRAVIOLETA	UNIDADE	5	R\$ 91,0000	R\$ 455,0000
Marca: labor Fabricante: labor Modelo / Versão: labor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMPADA UV-C 30W, COMPRIMENTO TOTAL MAXIMO DE 1000MM, DIÂMETRO TOTAL MÁXIMO DE 30MM, VIDA ÚTIL DE 9000 HORAS, EMISSÃO DE RADIAÇÃO UV DE ONDA COM UM PICO DE 253,7NM (UV-C) COM AÇÃO GERMICIDA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V					
98	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	35	R\$ 88,2000	R\$ 3.087,0000
Marca: mn Fabricante: mn Modelo / Versão: mn Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de filtro qualitativo, diâmetro de 55mm, - pacote com 100 unidades. Frete incluso.					

Total do Fornecedor: R\$ 12.718,0000

05.990.063/0001-56 - APICE CIENTIFICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	ANEL LABORATÓRIO	UNIDADE	41	R\$ 17,9600	R\$ 736,3600
Marca: ICAL Fabricante: ICAL Modelo / Versão: 006 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANEL LABORATÓRIO, MATERIAL FERRO, DIÂMETRO 100 MM					
4	ANEL LABORATÓRIO	UNIDADE	53	R\$ 13,4200	R\$ 711,2600
Marca: ICAL Fabricante: ICAL Modelo / Versão: 006 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANEL LABORATÓRIO, MATERIAL FERRO, DIÂMETRO 70 MM					
7	BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	160	R\$ 16,2000	R\$ 2.592,0000
Marca: RAV Fabricante: RAV Modelo / Versão: R-350 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALÃO LABORATÓRIO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 100 ML, ADICIONAL COM 1 JUNTA					
24	BÉQUER	UNIDADE	149	R\$ 16,8600	R\$ 2.512,1400
Marca: NALGON Fabricante: NALGON Modelo / Versão: 2000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BÉQUER, MATERIAL POLIMETILPENTANO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 2000 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO					
27	CABO BISTURI	UNIDADE	66	R\$ 10,9900	R\$ 725,3400
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo / Versão: 0026 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 4, APLICAÇÃO CIRURGIA					
28	CÁLICE	UNIDADE	20	R\$ 21,7800	R\$ 435,6000
Marca: PHOX Fabricante: PHOX Modelo / Versão: 1611-125 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÁLICE, MATERIAL VIDRO, TIPO USO SEDIMENTAÇÃO DE FEZES, CAPACIDADE 125 ML, ADICIONAL COM ORLA E BICO					
31	CAIXA LABORATÓRIO	UNIDADE	23	R\$ 27,7900	R\$ 639,1700

Marca: CRALPLAST
Fabricante: CRALPLAST
Modelo / Versão: CRI0100N
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA LABORATÓRIO, MATERIAL POLICARBONATO, CAPACIDADE 100 MICROTUBOS, VOLUME PARA TUBOS ATÉ 2 ML, ACESSÓRIOS TAMPA DESTACÁVEL, ADICIONAL IDENTIFICAÇÃO ALFANUMÉRICA

58 FUNIL LABORATÓRIO	UNIDADE	53	R\$ 98,8600	R\$ 5.239,5800
----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: UNILAB
Fabricante: UNILAB
Modelo / Versão: 358.090
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO BUCHNER, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE 250 ML

81 MANGUEIRA	METRO	135	R\$ 19,7200	R\$ 2.662,2000
--------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: BMJ
Fabricante: BMJ
Modelo / Versão: 208
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 11 MM, DIÂMETRO EXTERNO 15 MM

83 MANGUEIRA	METRO	105	R\$ 10,7000	R\$ 1.123,5000
--------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: BMJ
Fabricante: BMJ
Modelo / Versão: 201
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL INCOLOR, DIÂMETRO INTERNO 4 MM, DIÂMETRO EXTERNO 8 MM

101 PAPEL DE FILTRO	Unidade	34	R\$ 46,9700	R\$ 1.596,9800
---------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: QM
Fabricante: QM
Modelo / Versão: QMP00000401500100
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL DE FILTRO, TIPO QUANTITATIVO, DIÂMETRO CERCA DE 120 MM, TIPO FILTRAÇÃO FILTRAÇÃO RÁPIDA

108 PINÇA LABORATÓRIO	Unidade	173	R\$ 2,1950	R\$ 379,7350
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: ICAL
Fabricante: ICAL
Modelo / Versão: 056
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL MADEIRA, APLICAÇÃO PARA TUBO DE ENSAIO, COMPRIMENTO CERCA DE 20 CM

121 PIPETA	Unidade	137	R\$ 10,1500	R\$ 1.390,5500
------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: IONGLÁS
Fabricante: IONGLÁS
Modelo / Versão: 1633-10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 10 ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL

136 PROVETA	Unidade	54	R\$ 18,5800	R\$ 1.003,3200
-------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: NALGON
Fabricante: NALGON
Modelo / Versão: 0900
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 500 ML, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO

138 PROVETA	Unidade	54	R\$ 134,8000	R\$ 7.279,2000
-------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: NALGON
Fabricante: NALGON
Modelo / Versão: 0900
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 2000 ML, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO

148 TUBO LABORATÓRIO	Unidade	1040	R\$ 0,7800	R\$ 811,2000
----------------------	---------	------	------------	--------------

Marca: PRECISION
Fabricante: PRECISION
Modelo / Versão: P20150
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 150 MM, ADICIONAL COM ORLA

149 TUBO LABORATÓRIO	Unidade	521	R\$ 0,3250	R\$ 169,3250
----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: PRECISION
Fabricante: PRECISION
Modelo / Versão: P15100
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 100 MM, ADICIONAL SEM ORLA

150 TUBO LABORATÓRIO	Unidade	101	R\$ 0,3800	R\$ 38,3800
----------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: PRECISION
Fabricante: PRECISION
Modelo / Versão: P16150
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 150 MM, ADICIONAL SEM ORLA

152 VASO	Unidade	540	R\$ 8,8700	R\$ 4.789,8000
----------	---------	-----	------------	----------------

Marca: T.VELDE
Fabricante: T.VELDE
Modelo / Versão: 0011
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 11,50 L, COR PRETA, DIÂMETRO EXTERNO 30 CM, ALTURA 26 CM, TIPO COM FURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRATO

153 VASO	Unidade	240	R\$ 5,0200	R\$ 1.204,8000
----------	---------	-----	------------	----------------

Marca: T.VELDE
Fabricante: T.VELDE
Modelo / Versão: 0002
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 2,80 L, COR PRETA, DIÂMETRO EXTERNO 18 CM, ALTURA 15,50 CM, TIPO COM FURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRATO

164	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	Conjunto	25	R\$ 99,0800	R\$ 2.477,0000
Marca: CRALPLAST						
Fabricante: CRALPLAST						
Modelo / Versão: 18172NM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteiras para uso em micropipetas. Sem filtro, fabricadas em polipropileno de alta qualidade, sem lubrificantes, autoclaváveis, capacidade 100-1000 L (microlitros), cor azul. Embalagem: pacote com 1.000 ponteiras.						
166	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	Conjunto	18	R\$ 22,7900	R\$ 410,2200
Marca: CRALPLAST						
Fabricante: CRALPLAST						
Modelo / Versão: 18171						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteiras para uso em micropipetas. Sem filtro, fabricadas em polipropileno de alta qualidade, sem lubrificantes, autoclaváveis, capacidade até 10 L (microlitros), tipo curta, incolor. Embalagem: pacote com 1.000 ponteiras.						
168	BICO DE BÜNSEN		Unidade	56	R\$ 33,9700	R\$ 1.902,3200
Marca: ICAL						
Fabricante: ICAL						
Modelo / Versão: 009						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BICO DE BÜNSEN, MATERIAL BASE EM FERRO, COMPONENTES COM REGISTRO, ALTURA CERCADE 15 CM						
180	PIPETA		Unidade	45	R\$ 11,9300	R\$ 536,8500
Marca: SS						
Fabricante: SS						
Modelo / Versão: APCVI						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 50 ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL						
181	BALÃO LABORATÓRIO		Unidade	40	R\$ 19,8800	R\$ 795,2000
Marca: IONGLÁS						
Fabricante: IONGLÁS						
Modelo / Versão: 1621A-200						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 200 ML, ACESSÓRIOS ROLHA DE PLÁSTICO						
182	FITA ENCINTAMENTO		Unidade	28	R\$ 7,4700	R\$ 209,1600
Marca: CRALPLAST						
Fabricante: CRALPLAST						
Modelo / Versão: FA24NAC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ENCINTAMENTO, MATERIAL PAPEL KRAFT PARDO GOMADO, LARGURA 80 MM, GRAMATURA 115 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO/ REFORÇO DE NÁILON						
183	BÉQUER		Unidade	36	R\$ 40,3600	R\$ 1.452,9600
Marca: UNIPLÁS						
Fabricante: UNIPLÁS						
Modelo / Versão: 191.902						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 2000 ML, FORMATO FORMA ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO						
185	FUNIL LABORATÓRIO		Unidade	35	R\$ 11,8700	R\$ 415,4500
Marca: IONGLÁS						
Fabricante: IONGLÁS						
Modelo / Versão: 1504-100						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO ANALÍTICO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 125 ML, ADICIONAL LISO, TIPO HASTE HASTE LONGA						
189	CADINHO		Unidade	180	R\$ 13,4550	R\$ 2.421,9000
Marca: UNIPLÁS						
Fabricante: UNIPLÁS						
Modelo / Versão: 354.045						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADINHO, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE ATÉ 45 ML, FORMATO FORMA ALTA						
191	BARRA MAGNÉTICA		Unidade	57	R\$ 26,1300	R\$ 1.489,4100
Marca: RC						
Fabricante: RC						
Modelo / Versão: 1040						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO OCTOGONAL, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 40 MM						
193	BARRA MAGNÉTICA		Unidade	31	R\$ 9,5400	R\$ 295,7400
Marca: PHOX						
Fabricante: PHOX						
Modelo / Versão: Z515						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 15 MM						
194	TUBO LABORATÓRIO		Unidade	94	R\$ 5,7900	R\$ 544,2600
Marca: UNIPLÁS						
Fabricante: UNIPLÁS						
Modelo / Versão: 102.012						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 25 X 150 MM, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL						
198	PROVETA		Unidade	110	R\$ 11,9750	R\$ 1.317,2500
Marca: IONGLÁS						
Fabricante: IONGLÁS						
Modelo / Versão: 1601H-100						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100 ML, BASE BASE EM VIDRO, ADICIONAL COM ORLA E BICO						
199	PROVETA		Unidade	77	R\$ 11,7950	R\$ 908,2150
Marca: IONGLÁS						
Fabricante: IONGLÁS						

Modelo / Versão: 1601H-50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 50 ML, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO

201 ESTANTE TUBO ENSAIO	Unidade	92	R\$ 16,3100	R\$ 1.500,5200
-------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: RICILAB

Fabricante: RICILAB

Modelo / Versão: RIC032-1225

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL ARAME REVESTIDO EM PVC, DIÂMETRO TUBO PARA TUBOSATÉ 25 MM, CAPACIDADE* ATÉ 15 UNIDADES

204 PINÇA LABORATÓRIO	Unidade	81	R\$ 59,9500	R\$ 4.855,9500
-----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: ICAL

Fabricante: ICAL

Modelo / Versão: 066

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, MODELO CASTALOY, APLICAÇÃO PARA BURETA, COMPRIMENTO CERCA DE 25 CM, ADICIONAL DUPLA E COM MUFA

206 FRASCO LABORATÓRIO	Unidade	120	R\$ 45,4400	R\$ 5.452,8000
------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: INVICTA

Fabricante: INVICTA

Modelo / Versão: 7819

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1000 ML, TIPO BOCA BOCA ESTREITA, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, ACESSÓRIOS COM BATOQUE

211 PROVETA	Unidade	25	R\$ 89,8500	R\$ 2.246,2500
-------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: UNIGLÁS

Fabricante: UNIGLÁS

Modelo / Versão: 176.100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100 ML, BASE BASE EM VIDRO, ADICIONAL COM ORLA E BICO, ACESSÓRIOS COM ROLHA PLÁSTICA

222 ESPÁTULA LABORATÓRIO	Unidade	41	R\$ 6,0820	R\$ 249,3620
--------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: ICAL

Fabricante: ICAL

Modelo / Versão: 024

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO CHATA COM COLHER, COMPRIMENTOCERCA DE 10 CM

223 SUPORTE LABORATÓRIO	Unidade	30	R\$ 10,7850	R\$ 323,5500
-------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: ICAL

Fabricante: ICAL

Modelo / Versão: 088

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO TRIPÉ, DIMENSÕES CERCA DE 20 CM

224 TELA LABORATÓRIO	Unidade	60	R\$ 13,9900	R\$ 839,4000
----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: ICAL

Fabricante: ICAL

Modelo / Versão: 085

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA LABORATÓRIO, MATERIAL EM ARAME, TRATAMENTO SUPERFICIAL COM DISCO CENTRAL EM AMIANTO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 20 CM

228 PIPETA	Unidade	26	R\$ 6,0450	R\$ 157,1700
------------	---------	----	------------	--------------

Marca: SS

Fabricante: SS

Modelo / Versão: APCVI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 20 ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL

230 CADINHO	Unidade	45	R\$ 30,2800	R\$ 1.362,6000
-------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: UNILAB

Fabricante: UNILAB

Modelo / Versão: 351.025

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADINHO, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE ATÉ 30 ML, FORMATO FORMA ALTA

232 FRASCO LABORATÓRIO	Unidade	45	R\$ 20,2800	R\$ 912,6000
------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: RAV

Fabricante: RAV

Modelo / Versão: 2-780

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 100 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL

Total do Fornecedor: R\$ 69.116,5770

09.433.694/0001-25 - JOSIEL DANILO DA SILVA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 28,0200	R\$ 560,4000
	Marca: goldenglass				
	Fabricante: goldenglass				
	Modelo / Versão: goldenglass				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALÃO LABORATÓRIO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1000 ML, ADICIONAL COM 1 JUNTA				
116	PIPETA	Unidade	139	R\$ 44,7600	R\$ 6.221,6400
	Marca: goldenglass				
	Fabricante: goldenglass				
	Modelo / Versão: goldenglass				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA,DE GRADUADA DE 25 ML, COM ESGOTAMENTO TOTAL 1 TRAÇO.MATERIAL DE VIDRO BOROSSILICATO INCOLOR,CLASSE A.GRADUAÇÃO DE 1/10.MARCAÇÃO PERMANENTE NA COR MARROM. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.				
118	PIPETA	Unidade	24	R\$ 6,9300	R\$ 166,3200
	Marca: goldenglass				
	Fabricante: goldenglass				
	Modelo / Versão: goldenglass				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA,DE GRADUADA DE 2 ML, COM ESGOTAMENTO TOTAL 1 TRAÇO.MATERIAL DE				

VIDRO BOROSSILICATO INCOLOR,CLASSE A.GRADUAÇÃO DE 1/10.MARCAÇÃO PERMANENTE NA COR MARROM. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

227 PIPETA Unidade 26 R\$ 10,7300 R\$ 278,9800

Marca: goldenglass

Fabricante: goldenglass

Modelo / Versão: goldenglass

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA DE VIDRO TIPO VOLUMÉTRICA VOLUME 7 ML. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

Total do Fornecedor: R\$ 7.227,3400

11.227.424/0001-00 - CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	241	R\$ 13,1200	R\$ 3.161,9200

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Modelo / Versão: 0,01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Becker de vidro, forma baixa, capacidade de 600 mL com marcação de volume na lateral do frasco. Confeccionado em vidro borossilicato com espessura mínima de 2,5 mm. Autoclavável em 121 °C. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

41 ERLNMEYER UNIDADE 115 R\$ 24,5600 R\$ 2.824,4000

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Modelo / Versão: 001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ERLNMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 250 ML, ACESSÓRIOS COM ROLHA DE POLI

42 ERLNMEYER UNIDADE 95 R\$ 24,4300 R\$ 2.320,8500

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Modelo / Versão: 001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ERLNMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 100 ML, TIPO BOCA BOCA ESTREITA, ACESSÓRIOS TAMP A ROLHA POLI

55 FRASCO LABORATÓRIO UNIDADE 125 R\$ 56,1700 R\$ 7.021,2500

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 100 ML, TIPO TAMP A TAMP A ROSQUEÁVEL

123 PIPETA Unidade 35 R\$ 110,0400 R\$ 3.851,4000

Marca: kasvi

Fabricante: kasvi

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA, TIPO PASTEUR, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 3 ML, MATERIAL PLÁSTICO, ESCALA ESCALA 0,5 EM 0,5 ML, TIPO USO DESCARTÁVEL

124 PIPETADOR Unidade 228 R\$ 21,9300 R\$ 5.000,0400

Marca: UNIPLAS

Fabricante: UNIPLAS

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETADOR, MATERIAL BORRACHA, TIPO MANUAL, CAPACIDADE ATÉ 100 ML, AJUSTE TIPO PERA

127 ACESSÓRIOS PARA Conjunto 46 R\$ 34,7700 R\$ 1.599,4200

ESTUDO/TREINAMENTO

Marca: kasvi

Fabricante: kasvi

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteiras paletizadas (ponteiras com suporte/Box), para uso em micropipetas, sem filtro, fabricadas em polipropileno de alta qualidade, sem lubrificantes, autoclaváveis, capacidade: 10-100 l (microlitros), contendo suporte de ponteiras (caixa/Box) em polipropileno, com tampa removível. Embalagem contendo 1 box com 96 ponteiras.

137 PROVETA Unidade 64 R\$ 38,8000 R\$ 2.483,2000

Marca: NALGON

Fabricante: NALGON

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1000 ML, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO

162 ACESSÓRIOS PARA Conjunto 24 R\$ 29,4100 R\$ 705,8400

ESTUDO/TREINAMENTO

Marca: kasvi

Fabricante: kasvi

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteiras paletizadas (ponteiras com rack/box) para uso em micropipetas. Sem filtro, livre de DNase/RNase, fabricadas em polipropileno de alta qualidade, sem lubrificantes, autoclaváveis, capacidade 1-200 L (microlitros), contendo suporte de ponteiras (rack/box) em autoclavável, com tampa removível. Embalagem: rack/box com 96 ponteiras.

165 ACESSÓRIOS PARA Unidade 20 R\$ 17,7400 R\$ 354,8000

ESTUDO/TREINAMENTO

Marca: kasvi

Fabricante: kasvi

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteiras para uso em micropipetas. Sem filtro, fabricadas em polipropileno de alta qualidade, sem lubrificantes, autoclaváveis, capacidade 1-200 L (microlitros), cor amarela. Embalagem: pacote com 1.000 ponteiras.

203 PONTEIRA LABORATÓRIO Unidade 18 R\$ 158,9300 R\$ 2.860,7400

Marca: kasvi

Fabricante: kasvi

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 5000 MCL, ACESSÓRIOS COM FILTRO HIDRÓFOTO, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO* DESCARTÁVEL

Total do Fornecedor: R\$ 32.183,8600

11.301.724/0001-91 - QUALY COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ALÇA BACTERIOLÓGICA	UNIDADE	217	R\$ 7,6800	R\$ 1.666,5600
Marca: qualividros Fabricante: qualividros Modelo / Versão: qualividros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alça espalhadora de Drigalski, em vidro borossilicato, diâmetro de 6mm, extremidade pá triangular livre de pontas e imperfeições, largura do triângulo 45mm de base, comprimento da haste 17cm, comprimento total e 20cm, margem possível de variação das dimensões de 10%.					
5	ANEL LABORATÓRIO	UNIDADE	63	R\$ 16,1700	R\$ 1.018,7100
Marca: qualividros Fabricante: qualividros Modelo / Versão: qualividros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anel de ferro com mufa fabricado em alumínio, utilizado como suporte para funis de todos os tipos. Com mufa, para ser acoplado no suporte universal. Diâmetro 10cm.					
8	BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	55	R\$ 14,3200	R\$ 787,6000
Marca: qualividros Fabricante: qualividros Modelo / Versão: qualividros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão Volumétrico aferido, vidro borossilicato incolor 10ml, fundo chato, com graduação permanente, com tampa, boca esmerilhada. Entrega na instituição com frete incluso.					
9	BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	104	R\$ 33,9800	R\$ 3.533,9200
Marca: normax Fabricante: normax Modelo / Versão: normax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão Volumétrico aferido, vidro borossilicato incolor 25ml, fundo chato, com graduação permanente na cor marrom, com tampa, boca esmerilhada. Com certificado de lote de fabricação (Retrace Code), impresso no vidro. Entrega na instituição com frete incluso.					
10	BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	112	R\$ 59,8800	R\$ 6.706,5600
Marca: normax Fabricante: norm ax Modelo / Versão: normax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão Volumétrico aferido, vidro borossilicato incolor 250ml, fundo chato, com graduação permanente na cor marrom, com tampa, boca esmerilhada. Com certificado de lote de fabricação (Retrace Code), impresso no vidro. Entrega na instituição com frete incluso.					
12	BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	64	R\$ 47,3400	R\$ 3.029,7600
Marca: qualividros Fabricante: qualividros Modelo / Versão: qualividros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão Volumétrico, material vidro borossilicato, material tampa teflon, classe A, capacidade 1L, modelo fundo chato.					
14	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	396	R\$ 1,5000	R\$ 594,0000
Marca: qualividros Fabricante: qualividros Modelo / Versão: qualividros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bastão de vidro com comprimento de 30 centímetros; com espessura de 5mm acondicionado em embalagem apropriada para o produto - rótulo com nr. de lote, data de fabricação e procedência.					
15	BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	196	R\$ 6,9200	R\$ 1.356,3200
Marca: qualividros Fabricante: qualividros Modelo / Versão: qualividros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Becker de vidro, forma baixa, capacidade de 50ml, com marcação de volume na lateral o frasco. Confeccionado em vidro borossilicato com espessura mínima de 2,5mm. Autoclavável em 121°					
18	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	335	R\$ 12,4000	R\$ 4.154,0000
Marca: qualividros Fabricante: qualividros Modelo / Versão: qualividros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Béquer de vidro, forma baixa, capacidade de 500ml com marcação de volume na lateral do frasco, intervalo de graduação 100ml. Confeccionado em vidro borossilicato com espessura mínima de 2,5mm. Autoclavável em 121°C. Marcação permanente na cor marom, certificado de fabricação (RETRACE CODE) impresso no vidro. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento e bolhas, lascas ou trincas. Fabricado de acordo com as normas DIN 12331 e ISO 3819. Entrega na Instituição e frete incluso.					
19	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	50	R\$ 12,2600	R\$ 613,0000
Marca: qualividros Fabricante: qualividros Modelo / Versão: qualividros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Béquer e vidro borossilicato 3.3 forma alta, capacidade de 600ml com marcação de volume na lateral o frasco, intervalo de graduação 100ml. Confeccionado em vidro borossilicato em espessura mínima de 2,5mm. Autoclavável em 121°C. Marcação permanente na cor branca. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento e bolhas, lascas ou trincas. Entrega na instituição e frete incluso.					
20	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	213	R\$ 23,3300	R\$ 4.969,2900
Marca: qualividros Fabricante: qualividros					

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro; de 1000ml com bico e graduado; vidro borossilicato com certificado do fabricante; forma baixa; incolor e transparente, altura aproximada de 146mm; diâmetro externo aproximado de 105mm; espessura da parede lateral e no mínimo 2mm, espessura da parede do fundo(base) de no mínimo 2,5mm a borda(orla) e o bico devem ser reforçados e piropolidos(flambados); peso aproximado de 250 gramas; escala de graduação de 100 a 900ml, inscrições de capacidade/volume nominal, marca do fabricante, tipo de vidro; com tarja branca fosca para identificação do produto (fabricante); as inscrições devem ser permanentes e legíveis, resistente a corrosivos e abrasivos; o produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas. Autoclavável em 121°C.

21	ACESSÓRIOS	PARA	UNIDADE	485	R\$ 7,6800	R\$ 3.724,8000
ESTUDO/TREINAMENTO						

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro; de 250ml com bico e graduado; vidro borossilicato com certificado do fabricante; forma baixa; incolor e transparente, altura aproximada de 88mm; diâmetro externo aproximado de 68,3mm; espessura da parede lateral e no mínimo 1,8mm, espessura da parede do fundo(base) de no mínimo 1,75mm a borda(orla) e o bico devem ser reforçados e piropolidos(flambados); peso aproximado de 78,9 gramas; escala de graduação de 50 a 200ml, inscrições de capacidade/volume nominal, marca do fabricante, tipo de vidro; com tarja branca fosca para identificação do produto (fabricante); as inscrições devem ser permanentes e legíveis, resistente a corrosivos e abrasivos; o produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas. Indicado para manipulação e líquidos em geral Temperatura suportada aproximada 500°C. Fabricado conforme ISO 3819.

22	BÉQUER		UNIDADE	106	R\$ 7,2500	R\$ 768,5000
----	--------	--	---------	-----	------------	--------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Becker de plástico forma baixa em polipropileno (PP) Resistência a maioria dos produtos químico. Contém bico pojetado, não permite gotejamento, graduado em silk-screen em todas as capacidades. Autoclavável a 121°C. Capacidade 600ml, Peso, 82g, diâmetro da boca: 11,2cm, Altura: 12,7cm, Diâmetro do fundo: 8,8cm, Subdivisão: 50/50ml.

23	BÉQUER		UNIDADE	112	R\$ 10,4800	R\$ 1.173,7600
----	--------	--	---------	-----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Becker de plástico forma baixa em polipropileno (PP) Resistência a maioria dos produtos químico. Contém bico pojetado, não permite gotejamento, graduado em silk-screen em todas as capacidades. Autoclavável a 121°C. Capacidade 1000ml, Peso, 128g, diâmetro da boca: 13,1cm, Altura: 15cm, Diâmetro do fundo: 10,5cm, Subdivisão: 50/50ml.

25	BOMBONA		UNIDADE	65	R\$ 24,2300	R\$ 1.574,9500
----	---------	--	---------	----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBONA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 5 L, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

26	CABO BISTURI		UNIDADE	24	R\$ 11,6300	R\$ 279,1200
----	--------------	--	---------	----	-------------	--------------

Marca: abc

Fabricante: abc

Modelo / Versão: abc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 3, comprimento 12,5cm

29	CÂMARA CONTAGEM		UNIDADE	30	R\$ 151,2300	R\$ 4.536,9000
----	-----------------	--	---------	----	--------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMARA CONTAGEM, TIPO NEUBAUER, MATERIAL VIDRO, PROFUNDIDADE PROFUNDIDADE CERCA DE 0,1 MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESPELHADA, resolução 0,0025mm², profundidade 0,100mm.

30	ACESSÓRIOS	PARA	UNIDADE	55	R\$ 10,1900	R\$ 560,4500
ESTUDO/TREINAMENTO						

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cápsula de evaporação com diâmetro de 7cm, capacidade de 50mL. Fabricada em porcelana refratária, tendo como elemento básico o óxido de alumínio e zircônio. Esmaltada com exceção da borda, com apoio natural para a queima. Uso para evaporação de líquidos, em areia aquecida, chapa ou Bico de Bunsen e, em alguns casos, em muflas suportando até 600°C. Deve suportar bem choque térmico de 400°C para 20°C.

32	CRONÔMETRO		UNIDADE	45	R\$ 29,9800	R\$ 1.349,1000
----	------------	--	---------	----	-------------	----------------

Marca: sportwach

Fabricante: sportwach

Modelo / Versão: sportwach

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cronometro digital, resistente água, para uso em laboratórios em geral. Resolução: 1/100s (até 30min), 1s (acima de 30min). Temperatura de operação: 0 a 50°C. Umidade de operação: 10 a 90%UR (sem condensação). Alimentação: 1.5V (1 pilha LR44). Dimensões (LxAxP): 65 x 80 x 21 mm. Funções adicionais: Cronômetro progressivo, Split (medições parciais de tempo), Relógio, Alarme de hora cheia, Alarme diário ajustável.

33	ACESSÓRIOS	PARA	UNIDADE	46	R\$ 175,9800	R\$ 8.095,0800
ESTUDO/TREINAMENTO						

Marca: phox

Fabricante: phox

Modelo / Versão: phox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo de peagâmetro combinado universal de vidro, referência interna Ag/AgCl, para uso geral no laboratório, com junção cerâmica, podendo completar o nível do eletrólito. Dimensões de 140mm x13mm, faixa de medição entre 0 pH e 14 pH e temperatura entre 0 °C e 80°C. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

34	ACESSÓRIOS	PARA	UNIDADE	15	R\$ 240,1600	R\$ 3.602,4000
ESTUDO/TREINAMENTO						

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escorredor de parede de polímero. Dimensão aproximada: 450 x 110 x 630 mm, com 72 varas

37 SUPORTE LABORATÓRIO	UNIDADE	51	R\$ 10,9500	R\$ 558,4500
------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante dupla face capacidade 96 tubos tipo eppendorf 0,5/1/2ml. Com base alfa numérica, material em polipropileno rígido.

38 SUPORTE LABORATÓRIO	UNIDADE	143	R\$ 13,7100	R\$ 1.960,5300
------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: cral

Fabricante: cral

Modelo / Versão: cral

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estantes tipo grade, fabricadas em polipropileno(PP), par tubo em polipropileno, com orifícios quadrados e ínice alfa-numérico. Podem ser usadas em banho-maria, estufas e freezers. Autoclaváveis. Capacidade 40 tubos e 20-21mm de diâmetro.

40 FRASCO COLETOR	UNIDADE	11	R\$ 26,9700	R\$ 296,6700
-------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: cral

Fabricante: cral

Modelo / Versão: cral

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 50 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL.Pacote com 100 unidades.

43 ERLNMEYER	UNIDADE	97	R\$ 24,7900	R\$ 2.404,6300
--------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco erlenmeyer graduado de 50ml, vidro borossilicato incolor, classe A, marcação permanente na cor marrrom, espessura do vidro de 0,5cm. Conforme ISO 1773 DIN 12380. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

44 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	157	R\$ 7,7400	R\$ 1.215,1800
---------------------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco erlenmeyer; vidro boro-silicato; graduado 125ml; com boca estreita; com gargalo reforçado e parede de espessura uniforme; termorresistente e gravação permanente; intervalo de graduação de 25ml; acondicionado em embalagem apropriada para o produto; rotulo com nr. de lote, data de fabricação e procedência. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

45 ERLNMEYER	UNIDADE	82	R\$ 41,9800	R\$ 3.442,3600
--------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco erlenmeyer; vidro boro-silicato; graduado 250ml; Classe A, marcação permanente na cor marrom, diâmetro externo da boca aprox. 5,5cm, espessura do vidro de 0,5cm.Conforme ISO 1773 e DIN 12380. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

46 ERLNMEYER	UNIDADE	105	R\$ 39,7700	R\$ 4.175,8500
--------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco erlenmeyer, material vidro borossilicato, boca estreita, capacidade 250ml,características adicionais graduado, com orla, aplicação uso laboratorial, com junta esmerilhada 24/40. Autoclavável em 121°C. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis , isento e bolhas, lascas ou trincas.

47 ERLNMEYER	UNIDADE	75	R\$ 48,7900	R\$ 3.659,2500
--------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco erlenmeyer, material vidro borossilicato, boca estreita, capacidade 300ml,características adicionais graduado, com orla, com marcação de volume na lateral do frasco. Conforme ISO 1773 e DIN 12380.Confeccionado em vidro borossilicato com espessura mínima de 2,5mm. Aplicação uso laboratorial em junta esmerilhada 24/40. Autoclavável em 121°C. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas. Frete incluso. Entrega na Instituição.

49 KITASSATO	UNIDADE	28	R\$ 40,0000	R\$ 1.120,0000
--------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco Kitassato com saída superior (oliva lateral), material vidro borossilicato, capacidade 1000ml, diâmetro da base 135mm, diâmetro da boca 45mm, altura 230mm, medidas com margem de erro de mais ou menos 10%. plicação filtração á vacuo, devem acompanhar o produto 2 juntas cônicas/alongas em boracha EPDM para fechamento hermético entre o funil e o kitassato. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

50 FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	205	R\$ 20,6900	R\$ 4.241,4500
-----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco reagente graduado confeccionado em vidro borossilicato 3.3mm, com dispositivo anti-gotas (anel e vedação) e tampa de rosca azul, frasco e tampa atoclavável em 121°C. Capacidade de 250ml. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

54 FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	117	R\$ 59,5500	R\$ 6.967,3500
-----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco reagente âmbar,graduado confeccionado em vidro borossilicato 3.3mm, com dispositivo anti-gotas (anel e vedação) e tampa de rosca azul, frasco e tampa atoclavável em 140°C. Capacidade de 50ml. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

60 FUNIL LABORATÓRIO	UNIDADE	66	R\$ 89,8600	R\$ 5.930,7600
----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil analítico, liso, confeccionado em vidro borossilicato, com haste curta, diâmetro da boca 150mm, capacidade de 500ml. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

61 FUNIL LABORATÓRIO UNIDADE 65 R\$ 19,9800 R\$ 1.298,7000

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil analítico, liso, confeccionado em vidro borossilicato, com haste curta, diâmetro da boca 60mm, capacidade de 30ml. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

62 FUNIL LABORATÓRIO UNIDADE 151 R\$ 17,7500 R\$ 2.680,2500

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil analítico, liso, confeccionado em vidro borossilicato, com haste curta, diâmetro da boca 80mm, capacidade de 60ml, ângulo de 60 graus, com borda polida. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

65 GARRA LABORATÓRIO UNIDADE 43 R\$ 33,6700 R\$ 1.447,8100

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garra para termômetro com mufa e presilha, fixa, comprimento de 125mm, presilha em chapa de aço inox 304, regulagem de abertura por porca, com mufa em alumínio fundido, parafuso de fixação tipo borboleta, em alumínio e poliestireno colorido injetado; acabamento polido e jateado.

71 LÂMINA LABORATÓRIO UNIDADE 79 R\$ 28,9200 R\$ 2.284,6800

Marca: precision

Fabricante: precision

Modelo / Versão: precision

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina para microscopia. Material vidro. Dimensões: 75x25mm. Tipo borda fosca. Embalagem com 100 unidades. O produto deve ser homogêneo em impurezas visíveis, isento e bolhas, lascas ou trincas.

84 MANGUEIRA METRO 115 R\$ 15,9700 R\$ 1.836,5500

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira em silicone, translúcido, atóxica, esterelizável em autoclave(121°C), resistente a altas temperaturas, flexível sob baixas temperaturas. Diam. int. 6mmxDiam. ext. 10mm. Espessura parede 1,5mm.

85 MANGUEIRA METRO 65 R\$ 56,5500 R\$ 3.675,7500

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira em PVC, matéria prima e fabricação e alta qualidade, flexível, resistência química elevada, esterelizável em autoclave (121°C). Diam. int. 2mmx diam ext. 4mm, espessura 1mm.

95 ÓCULOS PROTEÇÃO UNIDADE 168 R\$ 12,4600 R\$ 2.093,2800

Marca: danny

Fabricante: danny

Modelo / Versão: danny

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO LATERAL/FRONTAL, TIPO LENTE ANTI-RISCO, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM HASTE DOBRÁVEL E REGULÁVEL

99 PAPEL DE FILTRO UNIDADE 23 R\$ 188,1000 R\$ 4.326,3000

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de filtro qualitativo, diâmetro de 90mm, tipo whatman , n°2 pacote com 100 unidades. Frete incluso.

100 PAPEL DE FILTRO UNIDADE 27 R\$ 9,4300 R\$ 254,6100

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel filtro qualitativo, redondo, gramatura 80g/m, porosidade de 3 micras. Caixa com 100 folhas. Diâmetro de 12cm. Co branca.

103 PESA FILTRO Unidade 40 R\$ 17,7800 R\$ 711,2000

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pesa-filtro forma baixa com tampa esmerilhada. Fabricação em vidro borossilicato. Medidas em milímetros (diâmetro x altura) Temperatura e trabalho até 300 °C (sem tampa) com tampa 120° C 50ml: 50x50mm

107 PINÇA LABORATÓRIO Unidade 87 R\$ 35,5200 R\$ 3.090,2400

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, MODELO TENAZ, APLICAÇÃO PARA CADINHO, TIPO PONTA PONTA CURVA, COMPRIMENTO CERCA DE 35 CM, tipo garra em ponta curva

109 PINÇA LABORATÓRIO Unidade 95 R\$ 17,0300 R\$ 1.617,8500

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça para tubo de ensaio em aço inox com comprimento de 180mm. Fabricado em arame de aço inox 304 com diâmetro de 3mm, Abertura 45mm

110 PINÇA CIRÚRGICA Unidade 222 R\$ 22,3600 R\$ 4.963,9200

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA PONTA RETA, COMPRIMENTO 11,5 CM, reta,RELOJOEIRO

112 PIPETA	Unidade	90	R\$ 11,9700	R\$ 1.077,3000
------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: glacier

Fabricante: glacier

Modelo / Versão: glacier

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta graduada de 1ml, com esgotamento total, 1 traço, material de vidro boossilicato incolor , classe a, graduação de 1/10. Marcação permanente na cor marron. O produto deve homogêneo sem impurezas, isento de bolhas, lascas ou trincas.

114 PIPETA	Unidade	140	R\$ 10,9100	R\$ 1.527,4000
------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: glacier

Fabricante: glacier

Modelo / Versão: glacier

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta graduada de 10ml, com esgotamento total,1 traço. Material vidro borossilicato incolor, classe A, marcação permanente na cor marom. O produto deve homogêneo sem impurezas, isento de bolhas, lascas ou trincas.

115 PIPETA	Unidade	76	R\$ 24,9700	R\$ 1.897,7200
------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: glacier

Fabricante: glacier

Modelo / Versão: glacier

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta graduada de 20ml, com esgotamento total,1 traço. Material vidro borossilicato incolor, classe A, marcação permanente na cor marom. O produto deve homogêneo sem impurezas, isento de bolhas, lascas ou trincas.

117 PIPETA	Unidade	59	R\$ 7,0000	R\$ 413,0000
------------	---------	----	------------	--------------

Marca: glacier

Fabricante: glacier

Modelo / Versão: glacier

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta volumétrica de 1ml, com esgotamento total,1 traço. Material vidro borossilicato incolor, classe A, marcação permanente na cor marom. O produto deve homogêneo sem impurezas, isento de bolhas, lascas ou trincas.

119 PIPETA	Unidade	34	R\$ 9,0100	R\$ 306,3400
------------	---------	----	------------	--------------

Marca: glacier

Fabricante: glacier

Modelo / Versão: glacier

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta volumétrica de 3ml, com esgotamento total,1 traço. Material vidro borossilicato incolor, classe A, marcação permanente na cor marom. O produto deve homogêneo sem impurezas, isento de bolhas, lascas ou trincas.

120 PIPETA	Unidade	84	R\$ 7,2800	R\$ 611,5200
------------	---------	----	------------	--------------

Marca: glacier

Fabricante: glacier

Modelo / Versão: glacier

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta volumétrica de 5ml, com esgotamento total,1 traço. Material vidro borossilicato incolor, classe A, marcação permanente na cor marom. O produto deve homogêneo sem impurezas, isento de bolhas, lascas ou trincas.

122 PIPETA	Unidade	79	R\$ 13,1700	R\$ 1.040,4300
------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: glacier

Fabricante: glacier

Modelo / Versão: glacier

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta volumétrica de 25ml, com esgotamento total,1 traço. Material vidro borossilicato incolor, classe A, marcação permanente na cor marom. O produto deve homogêneo sem impurezas, isento de bolhas, lascas ou trincas.

125 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	Unidade	142	R\$ 5,8100	R\$ 825,0200
--	---------	-----	------------	--------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisseta em polietileno; Capacidade de 500 ml. Graduada. Entrega na Instituição e frete incluso.

126 PLACA DE PETRI	Unidade	1260	R\$ 13,7600	R\$ 17.337,6000
--------------------	---------	------	-------------	-----------------

Marca: normax

Fabricante: normax

Modelo / Versão: normax

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa e petri em vidro, 100mmx15mm. Autoclavável. Placa de petri em vidro incolor, formato redondo, fundoe tampa planos tanto no interior como na parte externa, vidro resistente e liso, livre de bolhas e estrias,bordas arredondadas, paredes com no mínimo 2,6mm de espessura, tamanho 100x15mm. Autoclavável a 121°C

129 CAIXA LABORATÓRIO	Unidade	15	R\$ 25,8800	R\$ 388,2000
-----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: porta lâmina de microscopia ideal para armazenamento de Lâminas de 26x76mm, com 100 lugares.

130 POTE ALIMENTOS	Unidade	150	R\$ 7,6900	R\$ 1.153,5000
--------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pote de vidro incolor e transparente, de boca larga, cilíndrico. Com tampa plástica, incolor fosca ou transparente, com rosca. Capacidade cerca de 250ml, altura cerca de 75mm e diâmetro cerca de 60mm. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isentos de bolhas, lascas ou trincas.

131 PROVETA	Unidade	162	R\$ 38,3500	R\$ 6.212,7000
-------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta graduada a conter, com base hexagonal de vidro, gravação permanente, classe

"A", espessura mínima do vidro: 2mm, capacidade de 10ml. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

132 PROVETA	Unidade	132	R\$ 48,9400	R\$ 6.460,0800
-------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta graduada a conter, com base hexagonal de vidro, gravação permanente, classe "A", espessura mínima do vidro: 2mm, capacidade de 25ml. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

134 PROVETA	Unidade	165	R\$ 25,9400	R\$ 4.280,1000
-------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta graduada de 50ml, vidro borossilicato, gravação permanente, base hexagonal de vidro. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

135 PROVETA	Unidade	110	R\$ 57,9600	R\$ 6.375,6000
-------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: glacier

Fabricante: glacier

Modelo / Versão: glacier

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta graduada de 500ml, vidro borossilicato, gravação permanente, base hexagonal de vidro. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

140 ROLHA BORRACHA	Unidade	9	R\$ 3,6400	R\$ 32,7600
--------------------	---------	---	------------	-------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolha de borracha n 5, anti-ácida, isenta de enxofre, para erlenmeyer e kitassatos, diâmetro superior 18mm, diâmetro inferior 14mm e altura 25mm, medidas com margem de erro de mais ou menos 10%. Embalagem. Pacote com 10 unidades.

141 ROLHA BORRACHA	Unidade	11	R\$ 4,4700	R\$ 49,1700
--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolha de borracha n 6, anti-ácida, isenta de enxofre, para erlenmeyer e kitassatos, diâmetro superior 21mm, diâmetro inferior 17mm e altura 28mm, medidas com margem de erro de mais ou menos 10%. Embalagem. Pacote com 10 unidades.

142 ROLHA BORRACHA	Unidade	12	R\$ 5,1200	R\$ 61,4400
--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolha de borracha n 8, anti-ácida, isenta de enxofre, para erlenmeyer e kitassatos, diâmetro superior 26mm, diâmetro inferior 21mm e altura 32mm, medidas com margem de erro de mais ou menos 10%. Embalagem. Pacote com 10 unidades.

146 TESOURA	Unidade	107	R\$ 22,8100	R\$ 2.440,6700
-------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: abc

Fabricante: abc

Modelo / Versão: abc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura Cirúrgica, ponta reta e fina, tamanho 12cm, em aço inox AISI 420, passível e esterilização em estufa e/ autoclave. Embalagem individual. Rótulo em dados de identificação do produto, da procedência, número de lote e data de fabricação. Com registro na ANVISA/MS e fabricação de acordo com as normas da ABNT. Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação.

147 TUBO LABORATÓRIO	Unidade	230	R\$ 0,2900	R\$ 66,7000
----------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de Duham em vidro borossilicato, com parede entre 1,0 e 1,5mm de espessura uniforme, transparente, autoclavável, com fundo redondo, sem bisel, dimensões de 5x40mm. Os tubos deverão ter todos o mesmo tamanho (tamanho padronizado). O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

151 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	Unidade	101	R\$ 12,8000	R\$ 1.292,8000
--	---------	-----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Micro Digestor para microdigestor de KJELDAHL, com parede reforçada em vidro borossilicato, diâmetro x comprimento x espessura de parede de 24mm x 250mm x 2mm, com orla. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

154 VIDRO RELÓGIO	Unidade	119	R\$ 1,5000	R\$ 178,5000
-------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vidro de Relógio, formato concavo, lapidado, indicado para os procedimentos em laboratório. Material: vidro comum. Diâmetro: 5cm. Espessura do vidro: 1,5mm. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

155 VIDRO RELÓGIO	Unidade	224	R\$ 4,6200	R\$ 1.034,8800
-------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vidro de Relógio, formato concavo, lapidado, indicado para os procedimentos em laboratório. Material: vidro comum. Diâmetro: 10cm. Espessura do vidro: 1,5mm. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

156 VIDRO RELÓGIO	Unidade	104	R\$ 6,5500	R\$ 681,2000
-------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vidro de Relógio, formato concavo, lapidado, indicado para os procedimentos em

laboratório. Material: vidro comum. Diâmetro: 14cm. Espessura do vidro: 1,5mm. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

157 ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	Unidade	15	R\$ 5,3800	R\$ 80,7000
-----------------------------------	------	---------	----	------------	-------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisseta graduada. Em polietileno, tampa com bico curvo em polietileno ou polipropileno a prova de vazamento. Capacidade de 500ml.

158 ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	Unidade	131	R\$ 12,7200	R\$ 1.666,3200
-----------------------------------	------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisseta para água destilada. Com Gravação da informação; "Água Destilada", com tampa de bico curvo, capacidade 500ml

159 ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	Unidade	111	R\$ 12,7000	R\$ 1.409,7000
-----------------------------------	------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisseta para Alcool Etílico 70%. Com Gravação da informação; "Alcool Etílico 70%", com tampa de bico curvo, capacidade 500ml

160 ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	Unidade	46	R\$ 12,8500	R\$ 591,1000
-----------------------------------	------	---------	----	-------------	--------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisseta para Álcool Etílico. Com gravação da informação ÁLCOOL ETÍLICO , com tampa de bico curvo, capacidade 500 mL.

169 BARRA MAGNÉTICA		Unidade	45	R\$ 6,8400	R\$ 307,8000
---------------------	--	---------	----	------------	--------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 20 MM

170 BANDEJA LABORATÓRIO		Unidade	45	R\$ 12,0100	R\$ 540,4500
-------------------------	--	---------	----	-------------	--------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA LABORATÓRIO, TIPO USO PLÁSTICO, DIMENSÕES CERCA DE 35 X 15 X 5 CM

171 BANDEJA LABORATÓRIO		Unidade	79	R\$ 15,1700	R\$ 1.198,4300
-------------------------	--	---------	----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA LABORATÓRIO, TIPO USO PLÁSTICO, DIMENSÕES CERCA DE 30 X 20 X 5 CM

172 BANDEJA LABORATÓRIO		Unidade	54	R\$ 38,9500	R\$ 2.103,3000
-------------------------	--	---------	----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA LABORATÓRIO, TIPO USO PLÁSTICO, DIMENSÕES CERCA DE 35 X 35 X 15 CM

173 BANDEJA LABORATÓRIO		Unidade	92	R\$ 24,4300	R\$ 2.247,5600
-------------------------	--	---------	----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA LABORATÓRIO, TIPO USO PLÁSTICO, DIMENSÕES CERCA DE 45 X 30 X 10 CM

175 ALÇA BACTERIOLÓGICA		Unidade	36	R\$ 79,9800	R\$ 2.879,2800
-------------------------	--	---------	----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALÇA BACTERIOLÓGICA, MATERIAL* PLATINA, COMPONENTES SEM CABO, CALIBRAGEM CALIBRADA, VOLUME 10 MCL medidas 5cmx0,5cm.

176 FUNIL		Unidade	53	R\$ 4,3300	R\$ 229,4900
-----------	--	---------	----	------------	--------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FUNIL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 ML, USO DOMÉSTICO

179 ERLLENMEYER		Unidade	78	R\$ 11,7200	R\$ 914,1600
-----------------	--	---------	----	-------------	--------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco erlenmeyer, material vidro borossilicato, graduação graduado, volume de 250ml, boca larga, com garglo reforçado e parede de espessura uniforme, termoresistente e gravação permanente, com orla. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

184 ERLLENMEYER		Unidade	70	R\$ 8,4900	R\$ 594,3000
-----------------	--	---------	----	------------	--------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Erlenmeyer boca larga 125ml, resistente a altas temperaturas e solventes, com área para marcação, graduação permanente, com orla, aplicação uso laboratorial. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas.

207 FRASCO LABORATÓRIO		Unidade	135	R\$ 22,1600	R\$ 2.991,6000
Marca: QUALIVIDROS					
Fabricante: QUALIVIDROS					
Modelo / Versão: QUALIVIDROS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: frasco de transparente tipo pote. com tampa de plástico rosqueável, diâmetro da boca de no mínimo 9 cm utilizado para fixação de espécimes. isento de bolhas lascas ou trincas.					
208 FRASCO LABORATÓRIO		Unidade	120	R\$ 82,3800	R\$ 9.885,6000
Marca: QUALIVIDROS					
Fabricante: QUALIVIDROS					
Modelo / Versão: QUALIVIDROS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: frasco de vidro transparente tipo pote. com tampa de plástico com vedação capacidade de 2000 ml diâmetro da boca de no 9 cm utilizado para fixação de espécimes. o produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas lascas ou trincas.					
210 BALÃO LABORATÓRIO		Unidade	30	R\$ 20,5800	R\$ 617,4000
Marca: QUALIVIDROS					
Fabricante: QUALIVIDROS					
Modelo / Versão: QUALIVIDROS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: balão laboratório tipo fundo redondo material vidro capacidade 250 ml adicional com 1 junta 24/40 o produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis isento de bolhas lascas ou trincas.					
212 LAMPARINA LABORATÓRIO		Unidade	74	R\$ 12,5100	R\$ 925,7400
Marca: QUALIVIDROS					
Fabricante: QUALIVIDROS					
Modelo / Versão: QUALIVIDROS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: lamparina de vidro, capacidade 100 ml com tampa e pavio, o produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis isento de bolhas lascas ou trincas.					
213 ACESSÓRIOS	PARA	Unidade	177	R\$ 4,8000	R\$ 849,6000
ESTUDO/TREINAMENTO					
Marca: ALUMIN					
Fabricante: ALUMIN					
Modelo / Versão: ALUMIN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: papel alumínio, de uso culinário material alumínio, tamanho 0,30 x 7,5 rolo.					
214 ACESSÓRIOS	PARA	Unidade	50	R\$ 24,5800	R\$ 1.229,0000
ESTUDO/TREINAMENTO					
Marca: QUALIVIDROS					
Fabricante: QUALIVIDROS					
Modelo / Versão: QUALIVIDROS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: bandeja plástica média, retangular, fabricada em pp, (polipropileno) ou pe, (polietileno) medidas internas de 7,5 cm x 32 cm x 45 cm (A x L x C) com tolerância de mais ou menos 10% nas medidas, resistentes e reforçadas, sem divisórias e não vazadas.					
215 ALGODÃO INDUSTRIAL		Unidade	51	R\$ 17,4700	R\$ 890,9700
Marca: nathy					
Fabricante: nathy					
Modelo / Versão: nathy					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: algodão hidrófilo, alto poder absorvente, isento de impurezas, rolo de 500g.					
217 TUBO LABORATÓRIO		Unidade	110	R\$ 1,1900	R\$ 130,9000
Marca: QUALIVIDROS					
Fabricante: QUALIVIDROS					
Modelo / Versão: QUALIVIDROS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tubo de vidro com tampa rosqueável, 10 x 1,5 cm para imaturos o produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas lascas ou trincas.					
218 ESCOVA LABORATÓRIO		Unidade	20	R\$ 10,1900	R\$ 203,8000
Marca: QUALIVIDROS					
Fabricante: QUALIVIDROS					
Modelo / Versão: QUALIVIDROS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: escova de crina para guretas diâmetro da escova 20mm comprimento da escova 120mm cabo 695mm.					

Total do Fornecedor: R\$ 208.580,2300

11.837.115/0001-51 - SB DE ARAUJO TECNOLOGIA DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	CONJUNTO	11	R\$ 457,1800	R\$ 5.028,9800
Marca: Edutec					
Fabricante: Astral					
Modelo / Versão: 511LAM-D2					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâminas Permanentes - Biologia - Ensino Médio. Jogo Básico. Jogo em português, com 50 lâminas de microscopia acondicionadas em caixa de madeira invernizada ou plástico resistente, devidamente identificadas: lâminas preparadas para microscopia em nível de ensino médio, contendo no mínimo 50 lâminas (1. Saccharomycetes 2. Estrutura de Pinidillium sp 3. Aspergillus sp 4. Corte de Rizobium melilot 5. Chlamydomonas sp W.M. 6. Closterium sp 7. Euglena sp W.M 8. Paramecium sp W.M 9. Hidra L.S. 10.Minhoca C.S. 11. Ovário de Ascaris W.M 12. Ponta de raiz da planta 13.Corte longitudinal de gema apical L.S 14. Corte transversal do caule de dicotiledônea C.S. 15. Caule de Populus C.S 16. Folha Ilex chinensis C.S 17. Epiderme de folha de feijão-fava W.M 18. Epiderme da cebola C.S 19. Folha de Jasmim de inverno C.S. 20. Folha do Pinho C.S 21. Mitose de célula de planta 22. Esfregação de sangue do pombo 23. Esfregação de sangue de rã 24. Esfregação de sangue de galinha 25. Estróbilo (flor) macho do pinheiro C.S 26. Grãos de pólen maduros de pinos W.M 27. Grãos do pólen do Lillium sp 28. Fasdolopsis buskii C.S 29. Tuberlarivan C.S 30. Taenia sp C.S 31. Testículo do gafanhoto. 32. Antena de borboleta 33. Daphnia sp W.M 34. Epitélio Estratificado Pavimentoso 35. Epitélio Ciliado Sec. 36. Músculo esquelético L e C Sec. 37. Músculo Liso L e C Sec 38.Músculo cardíaco L.S 39. Medula espinhal L.S 40. Neurônio (célula) motor W.M 41. Esfregação de sangue humano. 42. Língua L.S 43. Parede gástrica Sec. 44.Nervo C.S. 45. Glândula espinhal 46. Pulmão Sec. 47. Intestino delgado Sec 48. Artéria e veia Sec. 49. Osso denso Sec. 50. Medula Óssea Vermelha Sec). Embalagem: conjunto completo. Procedência: Importado Garantia do produto: 12 (doze) meses Validade da Proposta: 180 (cento e oitenta) dias					
73	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	CONJUNTO	9	R\$ 1.169,4000	R\$ 10.524,6000

Marca: Edutec

Fabricante: Astral

Modelo / Versão: LAM.370.A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâminas Permanentes - Criptógamas. Jogo Básico. Jogo em português, com 25 Lâminas de microscopia acondicionadas em caixa de madeira envernizada ou plástico resistente, devidamente identificadas: 1(e). Tipos de bactérias: cocos, bacilos, espirilos 2(c). Oscillatoria, alga danoficea 3(c). Pleurococcus, alga verde 4(d). Eudorina, pequenas colônias 5(c). Diatomáceas, várias espécies 6(e). Spirogyra em conjugação com zigotos 7(d). Fucus, alga marrom, conceptáculo feminino com oogônia ts. 8(d). Fucus, conceptáculo masculino com anterídio, s.t 9(c). Mucor, bolor negro, micélio e esporângio 10(c). Peziza, apotecio com ascos, s.t 11(e). Claviceps purpurea, ferrugem, estroma com peritédio, si. 12(c). Morchella, cogumelo comestível, corpo de frutificação, s.t 13(b). Saccharomyces, fermento, gemulação 14(c). Psalliota, fungo com lamelas, pifeio com lamelas, st 15(c). coprinus, cogumelo, s.t de basídio típico com esporos 16(d). Lobaria pulmonaria, liquen foliáceo, talo com alga simbiótica, s.t 17(d). Talo de musgo com folhas, u.i. 18(d). Marchantia, hepática, talo com cúpula e gema s.l. 19(d). Marchantia, anterídios, s.l. 20(d). Marchantia, arquegônios, s.l. 21(d). Polytrichum, musgo, cápsula com esporos, s.t 22(d). Equisetum, cavalinha, estróbilos com esporos si. 23(c). Aspidium, samambaia, caule s.t 24(d). Aspidium, folha com esporângio e esporos 25(d). Prótalo de samambaia u.i. u.i. = unidade integral, s.l. = çãolongitudinal, s.t = secção transversal. Embalagem: Conjunto completo Procedência: Importado Garantia do produto: 12 (doze) meses Validade da Proposta: 180 (cento e oitenta) dias

74 ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	CONJUNTO	7	R\$	R\$ 10.156,4400
					1.450,9200

Marca: Edutec

Fabricante: Astral

Modelo / Versão: LAM.370.B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâminas Permanentes - Fanerógamas Jogo Básico Jogo de lâminas permanentes - Fanerógamas com 25 lâminas de microscopia: 1(c). Células simples de plantas, epiderme de Allium u.i. 2(d). Divisão celular (mitose) todos os estágios, em extremidade de raiz de Allium s.l. 3(c). Grãos de amido, s.t de tubérculo de batata 4(c). Células de cortiça, s.t da casca de Quercus 5(d). Cistólitos, s.t do fruto da pera 6(d). Pêlos radiculares em extremidade de raiz 7(c). Zea mays, milho, raiz monocotiledônea típica s.t. 8(c). Ranunculus, ranúnculo, raiz típica de dicotiledônea. s.t. 9(c). Zea mays, milho, caule de monocotiledônea. s.t. 10(c). Triticum, trigo, caule de gramínea s.t. 11(c). Aristolochia, papo de peru, caule de um ano s.t. 12(c). Aristolochia, caule mais velho s.t. 13(d). Cucurbita, abóbora, caule com feixes e tubos crivados s.l. 14(c). Sambucus, sabugueiro, caule com lenticelas s.t. 15(c). Tulipa, tulipa, epiderme foliar com estômatos u.i. 16(c). Zea mays, milho, s.t da folha, folha de gramínea monocotiledônea 17(c). Syringa, lilás, s.t de folha, folha de dicotiledônea. 18(c). Fagus, faia, s.t de botão foliar mostrando origem da folha 19(d). Lilium, lírio, s.t de botão floral mostrando diagrama floral 20(d). Lilium, s.t de anteras ts. mostrando câmaras de pólen e grãos de pólen 21(d). Ulium, s.t de ovário com saco embrionário 22(e). Lilium, estigma com pólen e tubos polínicos s.l. 23(c). Pinus, pinheiro, folhas adculares 24(d). Triticum, trigo, s.t de grão (semen) com embrião e endosperma 25(d). Capsella, s.l. de embriões in situ. Embalagem: onjunto Completo. Procedência: Importado Garantia do produto: 12 (doze) meses Validade da Proposta: 180 (cento e oitenta) dias

Total do Fornecedor: R\$ 25.710,0200

12.925.007/0001-01 - MERCOSCIENCE COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
202 FILME PLÁSTICO	Unidade	36	R\$ 193,1200	R\$ 6.952,3200

Marca: Parafilm M

Fabricante: Bemis

Modelo / Versão: Parafilm M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFILM M - 4 in X 125 FT (10,2CM X 38,1M) Película para vedação com propriedades únicas de permeabilidade, moldável, flexível, semi-transparente, termoplástica, completamente a prova d'água, inodoro, incolor, para várias aplicações: laboratórios em geral e científicos, biotecnologia, microscopia eletrônica. -

Total do Fornecedor: R\$ 6.952,3200

17.908.065/0001-32 - M CERT COMERCIO E CALIBRACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
63 FUNIL LABORATÓRIO	UNIDADE	21	R\$ 35,0000	R\$ 735,0000

Marca: AC GLASS

Fabricante: AC GLASS

Modelo / Versão: AC GLASS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil de separação tipo pera, fabricado em vidro borossilicato com torneira e tampa em PTFE, capacidade 500ml, indicado para separação de liquido não misiveis e na extração liquido - liquido. O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis isento de bolhas, lascas ou trincos

187 PROVETA	Unidade	37	R\$ 23,6400	R\$ 874,6800
-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: AC GLASS

Fabricante: AC GLASS

Modelo / Versão: AC GLASS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta capacidade 50 ml, fabricada em vidro borossilicato 3.3 classe A, com bico vertedor na parte superior, com graduação inequívoca e permanente; base hexagonal de polipropileno PP removível e anel de proteção em PP, removível, calibrada a 20°C, capacidade 25 ml subdivisão 1/5 ml, limite de erro de +- 0,5ml. material devera apresentar certificado de calibração por lote. O produto deve ser homogêneo e sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas e trincos

188 PROVETA	Unidade	20	R\$ 17,9700	R\$ 359,4000
-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: AC GLASS

Fabricante: AC GLASS

Modelo / Versão: AC GLASS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta capacidade 20 ml, fabricada em vidro borossilicato 3.3 classe A, com bico vertedor na parte superior, com graduação inequívoca e permanente; base hexagonal de polipropileno PP removível e anel de proteção em PP, removível, calibrada a 20°C, capacidade 25 ml subdivisão 1/5 ml, limite de erro de +- 0,5ml. material devera apresentar certificado de calibração por lote. O produto deve ser homogêneo e sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas e trincos

219 BURETA	Unidade	120	R\$ 111,3300	R\$ 13.359,6000
------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: AC GLASS

Fabricante: AC GLASS

Modelo / Versão: AC GLASS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bureta grad. de 25ml. Bureta grad. Classe A, aferido a 20°C, em vidro borossilicato com torneira de politetrafluoretileno (PTFE) resistente a produto químico, extremidade superior com funil largo e com orla, calibrada por vertido em conformidade com ISSO 385 em vigor, capacidade 25 ml, divisão de 0,1 ml, limite de erro de 0,05 ml, identificação e graduação inequívoca e permanente. Deve apresentar certificado de calibração de LOTE

221 KITASSATO	Unidade	25	R\$ 20,0000	R\$ 500,0000
---------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: AC GLASS

Fabricante: AC GLASS

Modelo / Versão: AC GLASS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kitassato de 250 ml. O produto deve ser homogenio e sem impurezas visiveis, isento de bolhas, lascas e trincos

Total do Fornecedor: R\$ 15.828,6800

18.702.558/0001-84 - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
68 LÂMINA BISTURI	CAIXA 100,00 UN	29	R\$ 24,0000	R\$ 696,0000

Marca: ADVANTIVE

Fabricante: ADVANTIVE

Modelo / Versão: CAIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINA ESTERIL PARA BISTURI Nº 22 EXPECIFICAÇÃO: LAMINA PARA BISTURI Nº 22, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA EM RAO GAMA ,EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROÇÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM. EMBALAGEM:CAIXA COM 100 UNIDADES.

69 LÂMINA BISTURI	CAIXA 100,00 UN	28	R\$ 24,0000	R\$ 672,0000
-------------------	-----------------	----	-------------	--------------

Marca: ADVANTIVE

Fabricante: ADVANTIVE

Modelo / Versão: CAIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINA PARA BISTURI Nº 11 EM AÇO CARBONO, ESTERIL, TIPO DESCARTAVEL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES

70 LÂMINA LABORATÓRIO	UNIDADE	28	R\$ 197,5000	R\$ 5.530,0000
-----------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: CRAL

Fabricante: CRAL

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINA PARA MICROSCOPIA.DIMENSOES 26X76MM, PONTA LISA.EMBALAGEM: CAIXA COM 2500 UNIDADES.

79 LUVA DE PROTEÇÃO	CAIXA 100,00 UN	476	R\$ 25,0000	R\$ 11.900,0000
---------------------	-----------------	-----	-------------	-----------------

Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo / Versão: CAIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA NITRILICA AZUL, SEM TALCO,DESCARTAVEL, PARA PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS, AMBIDESTRA, TAMANHO P,M OU G. EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES.OBS O TAMANHO DAS LUVAS SERA INFORMADO A EMPRESA NO MOMENTO DO EMPENHO.

80 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	263	R\$ 19,0000	R\$ 4.997,0000
---------------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luvas de látex para procedimentos. Sem pó, para procedimentos não cirúrgicos, ambidestra. Tamanho P ou M. Embalagem: Caixa com 100 unidades. Obs: o tamanho das luvas será informado à empresa no momento do empenho

Total do Fornecedor: R\$ 23.795,0000

19.026.964/0001-37 - ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	104	R\$ 38,0300	R\$ 3.955,1200

Marca: ICP

Fabricante: ICP

Modelo / Versão: PH014

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: papel indicador de ph 0-14 c/100

75 LAMÍNULA	UNIDADE	52	R\$ 45,8000	R\$ 2.381,6000
-------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Precision

Fabricante: Precision

Modelo / Versão: P20x20*10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINULA DE VIDRO 20X20MM.As Lamínulas são ideais para manter espécimes ou amostras líquidas em uma camada lisa e de espessura uniforme sobre lâminas de microscopia. Características: - Fabricadas em vidro ótico especial, transparente de alta qualidade; - Superfície sem bolhas ou imperfeições; - Espessura de 0,13 mm a 0,16 mm; Embaladas em caixa plástica com sachê de sílica. Caixa com 1000 unidades

76 LAMÍNULA	UNIDADE	66	R\$ 14,6700	R\$ 968,2200
-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Precision

Fabricante: Precision

Modelo / Versão: P24x24

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINULA DE VIDRO 24X24MM.As Lamínulas são ideais para manter espécimes ou amostras líquidas em uma camada lisa e de espessura uniforme sobre lâminas de microscopia. Características: - Fabricadas em vidro ótico especial, transparente de alta qualidade; - Superfície sem bolhas ou imperfeições; - Espessura de 0,13 mm a 0,16 mm; Embaladas em caixa plástica com sachê de sílica. Caixa com 100 unidades

88 MICROPIPETA	UNIDADE	55	R\$ 449,9600	R\$ 24.747,8000
----------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: Peguepet

Fabricante: Peguepet

Modelo / Versão: Pegue100V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta mecânica monocanal volume variável 10-100µl, com dispensador de ponteiros, visor com sistema de numeração digital, formato anatômico, leve, feita em plástico ABS resistente. Parte inferior podendo ser autoclavada a 121 graus por um período de 15 minutos. A micropipeta já vem calibrada pelo próprio fabricante. Acompanha certificado de calibração e modo de uso. Botão com dois estágios de operação permitindo pipetagem reversa. CALIBRAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ISO 8655

90 MICROPIPETA	UNIDADE	31	R\$ 412,1700	R\$ 12.777,2700
----------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: Cralplast

Fabricante: Cralplast

Modelo / Versão: CP1000V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta mecânica monocanal volume variável 100-1000µl, com dispensador de

ponteiras, visor com sistema de numeração digital. O mecanismo de mola de alta qualidade garante um movimento mais suave do êmbolo Botão com dois estágios de operação permitindo pipetagem reversa. ERGONOMIA E DESIGN INOVADORES Aliando um design de alta tecnologia a materiais com ergonomia superior, foi concebida exclusivamente para oferecer conforto e segurança ao usuário. Mecanismo de mola de alta qualidade garante um êmbolo mais suave movimento. ** Possui câmara de isolamento localizada no corpo da micropipeta, que diminui o aquecimento causado pela pressão das mãos em pipetagens de longo período. TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL As únicas micropipetas da categoria, totalmente autoclaváveis e sem necessidade de serem desmontadas. ** Resistente à radiação ultravioleta PISTÃO EM AÇO INOXIDÁVEL EJETOR O ejetor e ponta do cone incorporado, facilita a ejeção da ponteira e o acesso a garrafas e tubos estreitos. APOIO DO DEDOS mais alongado especialmente projetado para facilitar a apoio e fixado a mão e proporcionando segurança ao técnico. CONFIGURAÇÃO DO VOLUME O som de clique suave em cada incremento garante uma configuração de volume perfeita e nenhuma alteração de volume acidental. Também facilita a operação com uma única mão. Fornecida juntamente com um SUPORTE PARA PIPETA que permite um armazenamento fácil, eficiente e seguro. AJUSTE DE USUÁRIO Re-calibração pode ser realizada facilmente pelo usuário. PONTA (TIPCONE) universal, adaptável a diversos modelos de ponteiras do mercado. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. EMPRESA CERTIFICADA ISO 9001 / ISO 13485 / CE (IVC DIRECTIVE 98/79EC)

92 MICROPIPETA UNIDADE 24 R\$ 177,6600 R\$ 4.263,8400

Marca: Peguepet

Fabricante: Peguepet

Modelo / Versão: Pegue200V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta mecânica monocanal volume variável 20-200µl, com dispensador de ponteiras, visor com sistema de numeração digital, formato anatômico, leve, feita em plástico ABS resistente. Parte inferior podendo ser autoclavada a 121 graus por um período de 15 minutos. A micropipeta já vem calibrada pelo próprio fabricante. Acompanha certificado de calibração e modo de uso. Botão com dois estágios de operação permitindo pipetagem reversa. CALIBRAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ISO 8655

93 MICROPIPETA UNIDADE 17 R\$ 180,8300 R\$ 3.074,1100

Marca: Peguepet

Fabricante: Peguepet

Modelo / Versão: Pegue20V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta mecânica monocanal volume variável 2-20µl, com dispensador de ponteiras, visor com sistema de numeração digital, formato anatômico, leve, feita em plástico ABS resistente. Parte inferior podendo ser autoclavada a 121 graus por um período de 15 minutos. A micropipeta já vem calibrada pelo próprio fabricante. Acompanha certificado de calibração e modo de uso. Botão com dois estágios de operação permitindo pipetagem reversa. CALIBRAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ISO 8655

113 PIPETA Unidade 202 R\$ 23,9400 R\$ 4.835,8800

Marca: Precision

Fabricante: Precision

Modelo / Versão: P5ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: pipeta sorologica vidro 5ml. Pipeta graduada sorológica de vidro, com bocal e bico temperados, não estéril, termorresistente, com intervalo de graduação conforme referência, esgotamento total, gravação permanente. Feita em vidro Soda, autoclavável.

133 PROVETA Unidade 132 R\$ 58,9600 R\$ 7.782,7200

Marca: Uniglas

Fabricante: Uniglas

Modelo / Versão: 186.100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta graduada base sextavada de vidro, grad.1ml, cap.100ml

161 ACESSÓRIOS PARA Conjunto 31 R\$ 30,3200 R\$ 939,9200
ESTUDO/TREINAMENTO

Marca: Kasvi

Fabricante: Kasvi

Modelo / Versão: K8-1000B-1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PONTEIRA 100-1000 µL SEM FILTRO AZUL. 96 UN/RACK Aplicação: As Ponteiras 100-1000 µL sem filtro, servem para manipulação de líquidos compatíveis com as principais marcas de micropipetas existentes no mercado. Características: Fabricadas em polipropileno (PP) virgem; Livre de DNA, DNase, RNase, endotoxinas e pirogênicos; Capacidade: 100-1000 µL; Autoclavável (121°C, 15 psi, 15 min.); Estéril; Comprimento: 83,94 mm; Cor: azul."

163 ACESSÓRIOS PARA Conjunto 15 R\$ 41,5600 R\$ 623,4000
ESTUDO/TREINAMENTO

Marca: Kasvi

Fabricante: Kasvi

Modelo / Versão: K8-10-1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PONTEIRA 0,1-10 µL SEM FILTRO TRANSPARENTE. 96 UN/RACK Aplicação: As Ponteiras 0,1-10 µL sem filtro, transparente servem para manipulação de líquidos compatíveis com as principais marcas de micropipetas existentes no mercado. Características: Fabricadas em polipropileno (PP) virgem; Livre de DNA, DNase, RNase, endotoxinas e pirogênicos; Autoclavável (121°C, 15 psi, 15 min.); Capacidade: 0,1-10µL; Comprimento: 31,24 mm; Graduada e esterilizada. "

196 TERMÔMETRO Unidade 9 R\$ 92,8900 R\$ 836,0100

Marca: ICP

Fabricante: ICP

Modelo / Versão: GM400

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Termômetro Digital Infravermelho Mira Laser 50 A 380 C Precise Sem Contato Termômetro Infravermelho, Seguro E Fácil De Usar. Basta Apontar Para Um Objeto E Ler Sua Temperatura. Mira Laser Permite Uma Mira Precisa. Consist Of Optics, Temperature Sensor, Signal Amplifier, Processing Circuit And Lcd Display. Laser On/Off Switch, Auto Power Off Temperature Data Hold. 20 Segundo De Desligamento Automático De Energia. Celsius E Fahrenheit Comutável. Simples Operação Com Uma Mão. Leve E Compacto. Obs: Não Aconselhável Para Medir Temperatura Corporal. Características: Faixa De Temperatura: 50 A 380 Graus. Precisão: 1,5 Ou 1.5 Graus. Resolução: 0.1 Degree Ou 0.1f. Repetibilidade: 1 Da Leitura Ou 1 Grau. Tempo De Resposta: 500msec, 95 De Resposta. Resposta Espectral: 814 Hum. Emissividade: 0,95 Predefinido. Distância Para O Tamanho Do Ponto: 12: 1. Temperatura De Operação: 0 40 Graus (32 104f). Umidade De Operação: 10 95 Rh. Temperatura De Armazenamento: 20 0 Graus (4 140f). Fonte De Alimentação: 9v Alcalina Ou Nicd. Itens Inclusos: 1 Termômetro Infravermelho. 1 Manual Do Usuário."

Total do Fornecedor: R\$ 67.185,8900

25.006.962/0001-89 - MUNDIAL GLASS PRODUTOS PARA LABORATORIO - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	100	R\$ 13,0000	R\$ 1.300,0000

Marca: carlabor

Fabricante: carlabor

Modelo / Versão: 50 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALÃO LABORATÓRIO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 50 ML

13 BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	75	R\$ 35,0800	R\$ 2.631,0000
----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: carlabor

Fabricante: carlabor

Modelo / Versão: 30x5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Bastão de vidro; com comprimento de 30 centímetros; com espessura de 5 mm; acondicionado em embalagem apropriada para o produto - rotulo com nr. de lote, data de fabricação e procedência.

16 ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA UNIDADE	431	R\$ 7,0500	R\$ 3.038,5500
----------------------------------	--------------	-----	------------	----------------

Marca: carlabor

Fabricante: carlabor

Modelo / Versão: 100 mL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro; de 100 mL com bico e graduado; vidro borossilicato com certificado do fabricante; forma baixa; incolor e transparente; altura aproximada de 145 mm; diâmetro externo aproximado de 105 mm; espessura da parede lateral de no mínimo 2 mm; espessura da parede do fundo (base) de no mínimo 2,3 mm; a borda (orla) e o bico devem ser reforçados e piropolidos (flambados); peso aproximado de 250 gramas; escala de graduação de 10 a 90ml; inscrições de capacidade/volume nominal, marca do fabricante, tipo de vidro; com tarja branca fosca para identificação e código do produto (fabricante); as inscrições devem ser permanentes e legíveis, resistente a corrosivos e abrasivos; o produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas (Copo de Griffin); Referência de Fabricação: ASTM E-960.

56 FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	107	R\$ 51,9600	R\$ 5.559,7200
-----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: carlabor

Fabricante: carlabor

Modelo / Versão: 250 ML,

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 250 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO BOCA BOCA ESTREITA, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL

64 FUNIL LABORATÓRIO	UNIDADE	29	R\$ 31,9900	R\$ 927,7100
----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: carlabor

Fabricante: carlabor

Modelo / Versão: 250 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FUNIL LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, FORMATO PERA, CAPACIDADE 250 ML, ACESSÓRIOS TORNEIRA DE TEFLON E ROLHA DE PLÁSTICO

Total do Fornecedor: R\$ 13.456,9800

27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
97 PAPEL DE FILTRO	UNIDADE	59	R\$ 185,8500	R\$ 10.965,1500

Marca: jprolab

Fabricante: 3034-8

Modelo / Versão: 3034-8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL DE FILTRO, TIPO PARA GERMINAÇÃO, DIMENSÕES CERCA DE 30 X 40, ADICIONAL PH NEUTRO

Total do Fornecedor: R\$ 10.965,1500

29.301.147/0001-01 - ENRICO GUIDO OLIVEIRA MINNITI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
174 LUPA	Unidade	137	R\$ 49,1400	R\$ 6.732,1800

Marca: intex

Fabricante: intex

Modelo / Versão: lupa cabo cromado 20x

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lente:23 mm; Ampliação:20x; Dimensões: 89X26X16,5 mm; Peso:25 g.

Total do Fornecedor: R\$ 6.732,1800

30.041.676/0001-94 - VIVO LICITACOES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
225 FILME PLÁSTICO	Unidade	101	R\$ 12,4900	R\$ 1.261,4900

Marca: Anferplás

Fabricante: Anferplás

Modelo / Versão: 28cm x 100m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme plástico, esticável, atóxico, transparente, para alimentos, largura 28cm, comprimento 100cm (rolo)

Total do Fornecedor: R\$ 1.261,4900

30.197.931/0001-92 - FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
145 ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA Unidade	36	R\$ 68,7900	R\$ 2.476,4400

Marca: Akso

Fabricante: Akso

Modelo / Versão: AK22

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro digital para máxima e mínima -Temperatura ambiente (interna) - faixa das medições: -10°C a +50°C; resoluções: _ 0,1 °C; precisão das medidas: _ 1,0 °C (na faixa de 0°C a +50°C) / _ 2,0 °C (fora da faixa de 0°C a +50°C); faixa de utilização: -10°C a +50°C; temperatura externa - faixa das medições: -50°C a +70°C; - resoluções: _ 0,1 °C; - precisão das medidas: _ 1,0 °C (na faixa de 0°C a +50°C) / _ 2,0 °C (fora da faixa de 0°C a +50°C); comprimento do cabo do sensor: aproximadamente 2m. Calibrados nos pontos de 15, 20 e 25 °C nos sensores externo e interno.

Total do Fornecedor: R\$ 2.476,4400

31.610.011/0001-17 - SAYBU COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA LABORAT

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
87 MICROPIPETA	UNIDADE	16	R\$ 296,7800	R\$ 4.748,4800

Marca: olen(k1-2c)

Fabricante: olen(k1-2c)

Modelo / Versão: olen(k1-2c)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta monocanal de volume variável. Capacidade 0,2-2ul, pistão de aço inoxidável po PVDF, cone autoclavável e fácil remoção, sistema de ejeção de ponteiros.

89 MICROPIPETA UNIDADE 38 R\$ 396,9900 R\$ 15.085,6200

Marca: Cral(cp1000v)

Fabricante: Cral(cp1000v)

Modelo / Versão: Cral(cp1000v)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta monocanal de volume variável. Capacidade 100-1000ul, pistão de aço inoxidável po PVDF, cone autoclavável e fácil remoção, sistema de ejeção de ponteiros. Totalmente autoclavável, display com 4 dígitos

Total do Fornecedor: R\$ 19.834,1000

58.954.694/0001-86 - PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51 FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	123	R\$ 23,3000	R\$ 2.865,9000

Marca: LABORGLAS

Fabricante: LABORGLAS

Modelo / Versão: LABORGLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO REGEANTE GRADUADO CONFECCIONADO EM VIDRO BORSSICATO, 3,3, COM DISPOSITIVO ANTI GOTAS (ANEL DE VEDAÇÃO) E TAMPA DE ROSCA AZUL , FRASCO E TAMPA AUTOCLAVAVEL, EM 121 GRAUS, CAPACIDADE DE 500 ML.O PRODUTO DEVE SER HOMOGENEO SEM IMPUREZASVISIVEIS, ISENTO DE BOLHAS , LASCAS OU TRINCAS.

52 FRASCO LABORATÓRIO UNIDADE 107 R\$ 67,3100 R\$ 7.202,1700

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Modelo / Versão: PHOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO PARA REAGENTE DE VIDRO BOROSSILICATO COR ÂMBAR,CAPACIDADE DE 500 ML, COM TAMPA DE ROSCA.

53 FRASCO LABORATÓRIO UNIDADE 64 R\$ 98,6000 R\$ 6.310,4000

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Modelo / Versão: PHOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO PARA REAGENTE DE VIDRO BOROSSILICATO COR ÂMBAR,CAPACIDADE DE 1000 ML, COM TAMPA DE ROSCA.

57 FRASCO LABORATÓRIO UNIDADE 30 R\$ 22,3100 R\$ 669,3000

Marca: LABORGLAS

Fabricante: LABORGLAS

Modelo / Versão: LABORGLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO PARA REAGENTE EM VIDRO BOROSSILICATO, AUTOCLAVAVEL, GRADUADO COM TAMPA DE ROSCA AZUL, CAPACIDADE DE 500 ML, .

59 FUNIL LABORATÓRIO UNIDADE 98 R\$ 49,9300 R\$ 4.893,1400

Marca: QUALIVIDROS

Fabricante: QUALIVIDROS

Modelo / Versão: QUALIVIDROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FUNIL ANALITICO LISO, CONFECCIONADO EM VIDRO BOROSSILICAT, COM HASTE CURTA , DIAMERO DA BOCA DE 100 MM, CAPACIDADE DE 125 ML, .

Total do Fornecedor: R\$ 21.940,9100

59.403.410/0001-26 - INTERJET COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
106 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	282	R\$ 30,5200	R\$ 8.606,6400

Marca: STARK

Fabricante: STARK

Modelo / Versão: ST07375

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça anatômica de aço inox, ponta reta, modelo dissecação. Comprimento 160 mm

Total do Fornecedor: R\$ 8.606,6400

71.443.667/0001-07 - ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
91 MICROPIPETA	UNIDADE	19	R\$ 304,9400	R\$ 5.793,8600

Marca: KASVI

Fabricante: KASVI

Modelo / Versão: 1-10UL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO 1- 10 MCL, TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE

94 MICROPIPETA UNIDADE 17 R\$ 484,8500 R\$ 8.242,4500

Marca: KASVI

Fabricante: KASVI

Modelo / Versão: 1000-5000 UL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO 1000- 5000 MCL, TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA

143 TERMÔMETRO Unidade 54 R\$ 149,9900 R\$ 8.099,4600

Marca: INCOTERM

Fabricante: INCOTERM

Modelo / Versão: CÓDIGO 5035

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO, TIPO ANALÓGICO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-10 à 260 °C, APLICAÇÃO ESTUFA, ELEMENTO EXPANSÃO MERCÚRIO, MATERIAL VIDRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPILAR, ESCALA INTERNA, DIMENSÕES:150MM/120MM/7M M, SUBDIV. 1C.

Total do Fornecedor: R\$ 22.135,7700

81.203.838/0001-84 - ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

Item Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor	Valor Global
----------------	------------	------------	-------	--------------

	Fornecimento		Unitário	
35 ESCOVA LABORATÓRIO	UNIDADE	85	R\$ 6,5000	R\$ 552,5000
Marca: VITÓRIA				
Fabricante: VITÓRIA				
Modelo / Versão: 290				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para lavagem com cerdas em crina, indicado para limpeza de vidrarias em geral, fabricadas com arame galvanizado e pelo animal (crina) diâmetro mínimo da escova 4cm, comprimento da escova 11cm, comprimento do cabo 26cm, comprimento do pincel 3cm, comprimento total 40cm				
36 ESPÁTULA LABORATÓRIO	UNIDADE	191	R\$ 16,0000	R\$ 3.056,0000
Marca: ICAL				
Fabricante: ICAL				
Modelo / Versão: 024/003				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula com colher em chapa de aço inox para pesagem de materiais, fabricada em chapa de aço inox 304 com 1mm de espessura, uma extremidade com colher, medindo aproximadamente 30x16mm e outra plana com acabamento reto medindo aproximadamente 36x17mm, capacidade da colher 0,75 a 2ml, comprimento total mínimo de 17cm				
66 GRAL	UNIDADE	37	R\$ 31,5000	R\$ 1.165,5000
Marca: CHIAROTTI				
Fabricante: CHIAROTTI				
Modelo / Versão: 1-180				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gral de porcelana de alta resistência com pistilo em porcelana, com esmaltação externa, capacidade de 180ml e diâmetro de 103mm				
102 PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO	Unidade	40	R\$ 29,9000	R\$ 1.196,0000
Marca: ALLERBEST				
Fabricante: ALLERBEST				
Modelo / Versão: ALLPBMP-8350				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pegador (pescador) para barras magnéticas cabo em polipropileno, dimensões 08mmx350mm, corpo em polipropileno magnetização de 45mm				
177 ESCOVA LABORATÓRIO	Unidade	38	R\$ 3,9900	R\$ 151,6200
Marca: VITÓRIA				
Fabricante: VITÓRIA				
Modelo / Versão: 235				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para lavagem com cerdas em crina, indicado para limpeza de vidrarias em geral, fabricada com arame galvanizado e pelo animal (crina) diâmetro da escova 2,5cm, comprimento da escova 8,5cm, comprimento do cabo 14,5cm, comprimento do pincel 2,5cm, comprimento total 25,5cm				
178 ESCOVA LABORATÓRIO	Unidade	37	R\$ 3,9900	R\$ 147,6300
Marca: VITÓRIA				
Fabricante: VITÓRIA				
Modelo / Versão: 211				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para lavagem com cerdas em crina, indicado para limpeza de vidrarias em geral, fabricada com arame galvanizado e pelo animal (crina) diâmetro da escova 1,5cm, comprimento da escova 8,5cm, comprimento do cabo 14,5cm, comprimento do pincel 2,5cm, comprimento total 25,5cm				
200 PROVETA	Unidade	47	R\$ 6,6000	R\$ 310,2000
Marca: CARLABOR				
Fabricante: CARLABOR				
Modelo / Versão: 1601-25				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta material vidro, graduação graduada capacidade 25ml, base plástica, adicional com orla e bico, O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas				
209 BALÃO LABORATÓRIO	Unidade	30	R\$ 15,7000	R\$ 471,0000
Marca: CARLABOR				
Fabricante: CARLABOR				
Modelo / Versão: 11153-100				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão laboratório, fundo redondo, material vidro, capacidade 100ml, adicional com 1 junta 24/40, O produto deve ser homogêneo sem impurezas visíveis, isento de bolhas, lascas ou trincas				
220 SUPORTE LABORATÓRIO	Unidade	55	R\$ 33,0000	R\$ 1.815,0000
Marca: ALLERBEST				
Fabricante: ALLERBEST				
Modelo / Versão: ALLBFHF-70				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte universal com base 20x12cm e haste de 70cm				
Total do Fornecedor:			R\$ 8.865,4500	

Valor Global da Ata: R\$ 585.573,0270



[Voltar](#)